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Zimbabwean Stone Sculpture

by Marion Arnold

First comprehensive study of carvings created
by black Zimbabweans past and present. A most
informative, instructive and interesting presen-
tation of a subject which all in this country
should understand; a major contribution to our
cultural life. Over sixty pictures.

Wild Places of Zimbabwe

by Dick Pitman

An up-to-date survey of Zimbabwe’s major game
parks and wilderness areas. Splendidly written,
rich in atmosphere. A plea for conservation.

Salisbury’s Changing Skyline:1890-1980
by Alex D. Jack, ARIBA and D. G. Cobban
Ideal presentation work for visiting VIPs. Over
120 pencil sketches and water-colours of Salis-
bury street scenes and buildings with detailed
text. Large format (28 x 38 cm).

Bulawayo's Changing Skyline:1893-1980
by Alex D. Jack, ARIBA and Louis W. Bolze
160 water-colours and pencil and ink sketches
of street scenes and buildings, with historic text.
Investment item.

The Bulawayo Directory and Handbook of
Matabeleland

by Alexander Davis

Reprint of the rare 1896 collector's item. New
Introduction and additional early photographs.
Small edition. A must for libraries, investors,
Rhodesiana enthusiasts.

Bonanza — 75 Years of Flue-cured
Tobacco Advice

by D. S. McClymont

A valuable history and authoritative work of
reference on all aspects of tobacco production
in Zimbabwe.

The Recollections of an Elephant Hunter:
1864-1875

by William Finaughty

Finaughty, who shot from horseback, was in the
vanguard of the ivory hunters in Mzilikazi's
Matabeleland in 1864. This elusive work, re-
printed in 1873 with a new Introduction and
illustrations, is a favourite among today's safari
hunters.

African Huntin

by Wm. Charles galdwin

Facsimile reprint of the 1863 account of hunting
and adventure from Natal to the Zambezi, Lake
Ngami and the Kalahari by the second white to
visit the Victoria Falls.

A Hunter's Wanderings in Africa

by F. C. Selous

Facsimile reprint of the 1881 edition by the
most renowned and popular of southern African
hunters.

A Hunter's Life in South Africa (Vols. 1 & 2)
by R. Gordon Cumming

Reprint of the rare hunting classic of the 1840s.
In standard and handsome deluxe editions (ele-
phant-hide binding).

Ellerton Fry Album of Rare Photographs
Some 120 pictures of the route taken through
Bechuanaland and Mashonaland in 1890 by the
Pioneer Column, with specially written text by
Peter McLaughlin. Of particular interest to de-
scendants of the 1890 Column.

(Format 28 x 38 cm.)

BOOKS OF
ZIMBABW

PUBLISHING CO. LTD.
P.O. BOX 1994 - BULAWAYO ZIMBABWE
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ZIMBABWEAN
STONE SCULPTURE

MARION ARNOLD

Ourlist of over 120 titles is a balanced blending of reprints
of elusive early titles on this country, recent Rhodesian
works and new Zimbabwean writing — an important
presentation for any Africa collection. We will be pleased
to supply our catalogue.

Some Renowned Rhodesian Senior Sch
Contributed histories from twenty-three schools,
and illustrated with over 500 photographs.
Includes features on the Young Scientists, the
Schools’ Exploration Society, Beit Trust and
Rhodes Scholarships: and nearly 9 000 names of
students who won academic and sporting laurels
from the 1890s. A treasurehouse of information
and memories.

Steam Locomotives of Rhodesia Railways
by Edward Hamer -

Profusely illustrated work with painstakingly-
collected techmcal and historical data of great
interest to "steam fans’.

The Romance of the Posts of Rhodesia,
British Central Africa and Nyasaland (1940
and The Cancellations of the Rhodesias an

Nyasaland

by H. C. Dann

Two facsimile reprint titles in one. A valuable
collector's item for philatelists. Small edition.

Ragtime Soldiers

by Peter McLaughlin

The Rhodesian experience in the First World
War. Well itlustrated. Told with an unexpected
fascination.

Rhodesian Sports Profiles:1907-1979

by Glen Byrom and Henk van Rooyen

Fifty ‘greats’ from twenty sports presented in
striking actlon sketches. Exciting narrative of
historic games. Detailed biographical text — a
book for the shelves of players and sports lovers.

Some Famous Rhodesian Trials

by Alan Hardy

Nipe trials (1905 1980) based on official court
records: highway robbery, murder, rape, witch-
craft, embezzlement, etc. — notably the exploits
of Aiden Diggeden.
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SCOLMA
PUBLICATIONS

Published by Frank Cass, 11 Gainsborough Road, LONDON E11 1RS
Theses on Africa accepted by universities in the United Kingdom and Ireland 1920-1962,
compiled.by B.C. Bloomtfield, V.J. Bloomfield and J.D. Pearson. 1964. x, 74p. £9.60
UK publications and theses on Ajrica, 1963, edited by J.D. Pearson 1966. x, 94p, £8.50

UK publications and theses on Africa, 1964, compiled by Julia Allen and Anthea Garling.
1966. x, 89p. £8.50

UK publications and theses on Africa, 1965, compiled by Anthea Garling. 1967. x, 92p.
£8.50

UK publications and theses on Africa, 1966, edited by Miriam Alman. 1970. x, 96p.£8.50

UK publications and theses on Africa, 1967 68, edited by Miriam Alman. 1973. £8.50
(Paperback ed. £3.50)

Published by Inter Documentatlon Co. A.G. Poststrasse 4, Zug,
Switzerland.

Conference on the acquisition of material from Africa, University of Birmingham, 25th April,
1969. Reports and papers edited by Valerie Bloomfield. 1970, vii, 154p. $4.00

Containing information about booksellers, bibliographies and acquisition processes,
together with papers by librarians on problems of buying books from Africa, a review of
of the LC purchasing center in Nairobi, French interests in African studies and the

British area specialisation scheme.

Available from SCOLMA, The Library, School of Oriental and African
Studies, Malet Street, London WC1E 7HP

The SCOLMA directory of libraries and special coliections on Africa, compifed by Robert
Collison and revised by John Roe. 3rd edition, 1973. vii, 118p. £2.50

Available from SCOLMA, Institute of Commonwealth Studies,
27 Russell Square, London WC1.

Debates of African legislatures, edited by Miriam Alman. 1972. xi, 79p. £2.50
African newspapers on microfilm, compiled by Malcolm McKee. 1973 £0.50
Printing and publishing in Kenya, by John Ndegwa. 1973 £0.50

African periodicals in the library of the British Museum (Natural History)
by V.T.H. Parry. 1974 £0.50

Progress in African bibliography, SCOLMA Conference, London 1977. £6.00
(£5.756/$13.00 including packing and postage)
£3.75 (£4.50/5$10.50 including packing and postage) to registered booksellers

Published by G. K. Hall & Co., 70 Lincoln Street, Boston, Mass.
02111, U.S.A.

Periodicals published in Africa, compiled by Miriam Aiman and Carole Travis. Edited by
Carole Travis. v

Containing some 17,000 titles this is the largest and most comprehensive list of periodicals
published in Africa so far issued. Locations in British libraries are included. Published 1977,
$565. $44 to members of SCOLMA, -
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Cover design by Allan Leary, based on part of a decorated house facade in
Zaria, Nigeria, by Abdullah dan Umaru '

Published by the African Studies Association of the United Kingdom
and the Standing Conference on Library Material on Africa

Printed by The University of Birmingham

ISSN 0305 826X
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